*Longe prolixior existat universalis index de sanctorum vita aut encomiis. Vide indicem hagiographicum.*

## SECTIO XXI. — OPERA SOCIALIA.

[Omnia que ad bonum societatis spectant, et ad populorum felicitatem, a sanctis doctoribus promulgata sunt et quam sapientissime ordinata, in scriptis dogmaticis, moralibus, asceticis et in ju. e canonico. Quædam nihilominus tractaverunt ad optimum regimen civilis societatis et inter cætera hæc sequentia adnotamus.]

- Symmachus. — Epistolæ, XVIII, 141.  
 S. Isidorus Hispal. — De bello et ludis, LXXXII, 639.  
 S. Isidor. Hispal. — Triumphus, signa, arma, LXXXII, 641, 662.  
 S. Isidorus Hispal. — Theatræ, scenæ, histriones, saltatores, alea, etc. etc., LXXXII, 637.  
 Marcellus et aliorum. — Formulæ, LXXXVII, 694.  
 Sedulius Scotus. — De rectoribus Christianis, CIII, 291.  
 Sedulius Scotus. — Politica Christiana, CIII, 291.  
 S. Agobardus. — Epistola flebilis de divisione imperii Francorum, CIV, 287.  
 S. Agobardus. — De comparatione regiminiis ecclesiastici et politici, CIV, 292.  
 Jonas episc. Aurelian. — De institutione regia, CVI, 279.  
 Rabanus Maurus. — De universo (libri XVI), CXI, 433.

- Rabanus Maurus. — De bellis, De armis, libri xx, CXI, 629.  
 Hincmarus archiep. Remensis. — De regis persona, et regio ministerio, CXXVI, 540.  
 Hincmarus arch. Rem. — De coercendis militum rapinis, CXXVI, 553.  
 Hincmarus arch. Rem. — De fide Carolo regi servanda, CXXVI, 567.  
 Hincmarus archiep. Rem. — De institutione regia, CXXVI, 405.  
 Hincmarus archiep. Rem. — Ad proceres et episcopos regni pro Carolomanno rege, CXXVI, 592.  
 Hincmarus archiep. rem. — De coercendo rapto viduarum et puellarum, CXXVI, 607.  
 Erkembaldus episc. Argentinensis. — Leges municipales datæ civitati, CLXXXIII, 706.  
 Hugo de S. Maria, monac. — De regia potestate et sacerdotum dignitate, CLXIII, 939.  
 Honorius Augustodunensis episc. — Summa gloria de Apostolico et Augusto, CLXXII, 427.  
 Joannes Saresberiensis, Carnot. episc. — Polycraticus, CXCIX, 379.  
 S. Augustinus. — De civitate Dei, XLI, 15.

## SECTIO XXII. — OPERA DE SCIENTIIS NATURALIBUS,

[Sequentia capita novum et invictum dabunt argumentum de universali SS. doctorum scientia. Pro tempore in quo floruerunt, et quantum valere, de scientiis naturalibus locuti sunt. Inde concludendum est, Patrologiam omnibus Christianis offerre, non tantum quæ ad perfectam religionis cognitionem, et ad regimen vitæ necessaria videntur, verum etiam quodcumque potest, circa humanam scientiam, intelligentias ditescere et informare.]